
Katalog propisa 2018

Nespa computers doo, Podgorica 1

1806.

Na osnovu člana 16, a shodno čl. 50 i 52 Zakona o spomen-obilježjima ("Sl. list CG", br. 40/08 i 40/11), člana
34 tačka 2 Statuta Opštine Bijelo Polje (Sl. list RCG - Opštinski propisi", br. 25/04 i 33/06, "Sl. list CG - Opštinski
propisi", br. 18/10 i 32/13) u skladu sa Programom podizanja spomen-obilježja u Opštini Bijelo Polje za 2013.
godinu ("Sl. list CG - Opštinski propisi", br. 32/13) i uz saglasnost Ministarstva kulture, Skupština opštine Bijelo
Polje, na sjednici održanoj 06.11.2017. godine, donijela je

ODLUKA

o davanju statusa spomen-obilježja Kući Rista Ratkovića sa spomen-pločom

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 047/17 od 16.11.2017)

Član 1
Kući Rista Ratkovića sa spomen-pločom, koja se nalazi u ulici Muha Dizdarevića, Bijelo Polje, na katastarskoj

parceli br. 1294 KO Bijelo Polje, daje se status spomen-obilježja.

Član 2
Kuća iz člana 1 ove Odluke podignuta je 1906. godine, rekonstruisana 2005. godine. Zgrada pripada najljepšem

tipu orijentalne arhitekture sa očuvanim dvorišnim zidom, kapijom i pratećim objektima.
Na zgradi je podignuta spomen-ploča od crnog mermera, dimenzije 40 (visina) x 66 cm.

Član 3
Subjekt koji je podigao (rekonstruisao) spomen-obilježje je Opština Bijelo Polje.

Član 4
Na spomen-ploči u brušenoj pozadini uklesani su biografski podaci ispisani ćiriličnim pismom:
"Risto Ratković, 1903-1954",
i stihovi crnogorskog književnika Rista Ratkovića:
"Misao me obuzme: da malo ja se smirim, zavičaj da potražim."

Član 5
Rok i uslovi podizanja spomen-obilježja ne mogu se precizirati, jer je isto podignuto bez odobrenja nadležnog

organa, te se shodno članu 50 Zakona o spomen-obilježjima smatra bespravno podignutim.

Član 6
Obveznik održavanja spomen-obilježja je Opština Bijelo Polje.

Član 7
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu CG - Opštinski propisi".

Broj: 02-11219
Bijelo Polje, 06.11.2017. godine
Skupština opština Bijelo Polje

Predsjednik,
Džemal Ljušković, s.r.


